
 
 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

 

  
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
 

     ПАСТАНОВА    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12 мая 2016 г. №  372  

 
                         г.Мінск                       г.Минск  

 
О приоритетных видах деятельности 
(секторах экономики) для осуществления 
инвестиций и признании утратившим силу 
постановления Совета Министров Республики 
Беларусь от 26 февраля 2014 г. № 197 
 
 

В соответствии с частью второй подпункта 1.1 пункта 1 Декрета 
Президента Республики Беларусь от 6 августа 2009 г. № 10 ”О создании 
дополнительных условий для осуществления инвестиций в Республике 
Беларусь“, абзацем третьим статьи 9 Закона Республики Беларусь от  
12 июля 2013 года ”Об инвестициях“ Совет Министров Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить, что приоритетными видами деятельности (секторами 
экономики) для осуществления инвестиций являются виды деятельности 
(секторы экономики): 

1.1. в которых реализуются инвестиционные проекты: 
по решению Президента Республики Беларусь, – на период их 

реализации, указанный в таком решении; 
в рамках государственных программ, – на период реализации этих 

проектов; 
1.2. включенные в перечень приоритетных видов деятельности 

(секторов экономики) для осуществления инвестиций согласно приложению. 
2. Признать утратившим силу постановление Совета Министров 

Республики Беларусь от 26 февраля 2014 г. № 197 ”О приоритетных видах 
деятельности (секторах экономики)“ (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 12.03.2014, 5/38527). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 15 мая 2016 г. 
 
 
Премьер-министр 
Республики Беларусь А.Кобяков 
 
 


